A Constituit certe & conuenit ei cum Corinhiis, ut Atheniensibus, qui ad Isthmia venissent, attribuerent prima subsellia tanto spacio quantum nauis theoridis expansum humi velū occupasse: quod Hellanicus & Andrō Halicarnasseus scriptū reliquerunt. In pōtum Euxinum nauigauit, (v. Philochorus & nonnulli alii referūt) Hercule ad bellum aduersus Amazonas sequutus, & præmiū virtutis ergo accepit Antiopam. At maior pars (in quibus est Pherecydes, Hellanicus & Herodorus) post Hercule aiunt cum propria classe nauigasse Thesea & captiuam duxisse hanc Amazonem, quod quidem est probabilius. Nemo enim aliis proditur illius commilitonum Amazonem captiuam duxisse: Bion etiam hac dolo capta, se recepisse. Quippe cupidas virorum Amazonas, neque refuisse delatum ad oram illam Thesea, imo & munera ei misisse: illum vero inuitasse eam, quæ hospitalia munera afferebat, ut nauigium concenderet, & postquam illa concendit, soluisse. Menecrates quidam, qui historiam Niceæ Bithyniæ editit, Thesea memorat, quum Antiopam teneret, demoratum aliquandiu illis in oris: habuisse autem cum secum commilitones, tres Athenienses iuuenes fratres inter se, Euneum, Thoanta, & Soloonta. Hunc Antiopæ amote inflamatum, quum ardorem suum celaret alios, vni ex familiaribus eum detexisse. Ut Antiopam ille hac de re appellauit, ea attentionem huius repulisse acriter: prudenter id & leniter tamen tulisse, neq; ad Thesea detulisse. Vbi Soloont abscissa spe, in annem quandam se abiect, & interiit, explorata tunc causa & adolescentis amore, tulisse Thesea tē grauiter, discruciatō; oraculum quoddam subiisse ei Apollinis. Nam à Pythia sibi Delphis præceptum, quum peregre grauissime angeretur & esset pertristis, vrbē ibi ut conderet & aliquos de suis relinqueret rectores. Hinc vrbē quā condidit, à dei nomine Pythopolin nuncupasse: atq; in honorem adolescentis, propinquum flumen, Soloonta: reliquise etiam illius fratres velut rectores & legislatores, & Hermum nobilem Athenensem: à quo locum quandā Herninou ceciam dicere Pythopolitas: qui parum recte contrahant secundam syllabam, honoremque ad Deum Mercurium ab heroe traducant. Hinc traxit bellum Amazonicum originē. Apparet autem eorum non leue neq; muliebre factum fuisse. Neque enim in Astu metatæ castra fuissent, neque signa contulissent in loco circa Pnyca & Museum, nisi regione in potestatem redacta, mouissent ad vrbem intrepide. Porro tam longe venisse, ut Bosphorum Cimmericum congelatum (quod scriptū reliquit Hellanicus) permeauerint, id difficile creditu est. Nam in ipsa pene vrbe castra eas habuisse comprobatur, & locorum vocabulis & tumulis eorum quæ ceciderunt. Perdiu dubitauit & cunctata vtraq; est acies signa conferre. Tandem ex quandam oraculo Theseus, quum sacrificasset Pauori, congregatus cum illis est. Pugnatum est mense Boedromione, quo die Boedromia haec tenus celebrant Athenienses. Scribit Clidemus, singula exequi ad vnguem laborans, sinistrum Amazonum cornu ad Amazonion (vt nūc vocatur) declinasse, dextro secundum Chrysam ad Pnyca pertinuisse.

μάχοδαι

THESEVS.

13

Conflxisse aduersus hoc Athenienses à Museo
concurrentes cum Amazonib. Sepulchra esse de-
sideratarum in platea, quæ fert ad portam secun-
dum Chalcodontis fanum, quam Pyraicam nunc
nominant : qua pulsos fuisse usque ad Eumeni-
das, & terga foemini dedit. A Palladio, Ardet-
to, & Lyceo, inuestos pepulisse dextrum earum
cornu usque ad castra, multasque strauisse. Quar-
to mense iustum Hippolyta interprete fecundus. Hip-
polytam enim hic eam, quæ in Thesei contuber-
nio erat, non Antiopam appellat. Alii volunt il-
lam à Thesei parte prælantem cecidisse, cum ia-
culo fuisse Molpadia iusta, & pilam propter Tel-
luris Olympiæ adem in huius positam memo-
riam. Neque est mirandum in antiquitate tanta
vagari historiam: quando etiam saicias autumant
Amazonas Chalcidem ab Antiopa occulte dimis-
fas ei curæ fuisse, & sepultas nonnullas ibi apud
Amazonion nunc appellatum. Cæterum fuisse
diremptum pace bellum testatur tam loci iuxta
templum Thesei appellatio, quod vocant Horco-
mosion à iure iurando, quam vetus sacrificium,
quod ante Thesea fit Amazonibus. Common-
strant & Megarenses apud se Amazonum monu-
mentum, quæ ad locum quem Rhun dicunt, ex
foco itur, ubi est Rhomboides. Fama est prope
Chæroneam quoque occubuisse alias, condita q̄
fuisse secundum riuulum, qui olim (vt putant)
Thermodon, Hæmon nunc vocatur, de quibus
in vita Demosthenis verba fecimus. Nec verò
Thessaliam appetit peragrassæ Amazonas sine
sanguine: quippe tumuli earum vel hac memo-
ria iuxta Scotussam & Cynocephalas extant.
Hæc memoratu digna de Amazonibus fuere.
Nam quem poëta Theseidis autor, motum Ama-
zonum descripsit, quod quum iungeret sibi ma-
trimonio Phædram, adopta sit Thesea Antiopa, &
sequentes eam Amazones pœnas ab illo expeti-
uerint, Hercules autem eas fuderit, habent planè
fabulæ effigiem & commenti. Defuncta Antiopa
Phædram duxit, quum sustulisset filium ex Antio-
pa Hippolytum, vt Pindarus ait, Demophontem.
Calamitæ, quæ Theseo ex hac & ex filio suo ac-
ciderunt, quia nihil hic discrepant à tragicis hi-
storici, vt omnes illiscripsere, ita euensis statu-
endum est. Sunt tamen famæ de Thesei nuptiis
aliæ, quæ in scenam non venerunt: quanvis ne-
que rudimenta honesta, neque faustos habe-
runt exitus. Etenim Anaxo quandam fertur
Trezeniam rapuisse, Sinnideque & Cercyonem
peremptis, vi constuprasse filias eorum, duxisse
etiam Peribeam Aiacis matrem. Iam Phere-
bœam, & Iphiclis filiam Iopam: præterea ob-
Ægles Panopæi filiæ amorem (vt supra diximus)
Atiadnam exprobrant parum cum recte vel ho-
nestè repudiavisse. Helenæ denique raptum in-
undasse bello terram Atticam, atque in exilium
cius euassis & exitium, de quibus infrà verba fa-
ciemus. At quum multa clarissimi quique viri
certamina ea tempestate obirent, existimat Herodorus nullius Thesea, nisi solis aduersus Centau-
ros depugnantibus Lapithis, fuisse confortem
conflictus. Alii Iasonis eum fuisse in Colchis so-
cium, & expugnauisse cum Meleagro aprum,
atque hinc in proverbio esse, Non sine Theseo.